Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Нижегородской

области, руководствуясь Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

4 апреля 2023 г. №232/551

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в организационно-территориальную схему проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Нижегородской области в

2024 году (далее – Схема), утвержденную приказом министерства образования и

науки Нижегородской области от 18 апреля 2024 г. № 316-01-63-906/24, изложив

пункт 13 Схемы в следующей редакции:

«

Ознакомление участников ГИА-9 с электронными образами их ЭР

13.1. в личном кабинете участника ГИА-9 информационной системы

персональных данных «Контроль качества образования обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования» (далее – ЛК участника)

13.2. в местах, определенных ОМСУ

13.2.1. Прием заявлений от участников

ГИА-9 об ознакомлении с

электронными образами их ЭР

Начиная со дня официального

объявления результатов ГИА-9 по

каждому учебному предмету

 О внесении изменений в организационно-

территориальную схему проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего образования на территории

Нижегородской области в 2024 году

 2

13.2.2. Ознакомление участников

ГИА-9 с электронными образами ЭР

Не позднее двух рабочих дней с даты

поступления заявления об

ознакомлении

 »

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения,

возникшие с 5 июня 2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23